UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO DO EDITAL Nº 09/2024 FORMA PARÁ UFOPA, DE 17 DE

SETEMBRO DE 2024

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal de Mojuí dos
Campos no âmbito do Programa de Formação Superior no Pará - Forma Pará da
Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais,
nos termos do convênio firmado entre Sectet e Ufopa e Sectet e Prefeitura de
Mojuí  dos  Campos,  resolve  alterar  o  cronograma  de  atividades  do  Edital  nº
09/2024 Forma Pará/ufopa, de 17 de setembro de 2024, conforme anexo I.

ANEXO I

EDITAL Nº 09/2024 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE
DOCENTE  PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMA

PARÁ/UFOPA

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO
Publicação do Edital 17/09/2024
Período de inscrição De 17/09 a 02/10/2024

Publicação da homologação das inscrições 03/10/2024
Interposição de recursos referentes a

homologação das inscrições
04/10/2024

Publicação final da homologação das inscrições 07/10/2024
Publicação do resultado preliminar 09/10/2024

Interposição de recursos 10/10/2024
Publicação do resultado final 11/10/2024

Entrega da documentação dos candidatos
classificados para o 5º semestre - 2024.2

Até 18/10/2024

Entrega da documentação dos candidatos
classificados para o 6º semestre - 2025.1

Até 10/02/2025

Santarém-PA, 27 de Setembro de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Juliana Vieira Jordão
Secretária do Curso de Engenharia Florestal - Forma Pará/Ufopa

Port. IBEF/UFOPA nº 30, de 19 de maio de 2022

		2024-09-27T11:38:58-0300